
ΠΡΟΣ ΑΝΑΡΤΗΣΗ ΣΤΗΝ ΚΟΙΝΟΒΟΥΛΕΥΤΙΚΗ ΔΙΑΦΑΝΕΙΑ 
 

ΒΟΥΛΗ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΚΑΙ 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 

Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ ΚΑΙ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΥΛΙΚΟΥ 

ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ 

 Πληροφορίες: 2103692269 

  

 

 

 

Αθήνα, 18/11/2016 
 

                                                                                   

                

  Πρωτ: 17872 

Αριθμ. 

           Διεκπ: 12352 

            

 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
 

"Προμήθεια ειδών καθαρισμού για την κάλυψη των αναγκών της Βουλής των Ελλήνων  

για το έτος 2017" 

 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

 
 Έχοντας υπόψη : 

 

α) Τον Κανονισμό της Βουλής (Μέρος Β'), όπως ισχύει. 

 

β) Την ανάγκη προμήθειας ειδών καθαρισμού για την κάλυψη των αναγκών του Τμήματος Καθαριότητας της Βουλής για 

το έτος 2017, σύμφωνα με το υπ' αριθμ. 17093/26.10.2016 αντίστοιχο υπηρεσιακό σημείωμα και τις από 21.10.2016 

Τεχνικές Περιγραφές της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών - Τμήματος Καθαριότητας της Βουλής. 

 

γ) Την υπ' αριθμ. 17639/12236/14.11.2016 απόφαση ανάληψης υποχρέωσης του ΚΑΕ 1699, με α/α υποχρ. 1890. 

 

δ) Την υπ' αριθμ. 15582/10034/09.11.2015 (ΦΕΚ 2404/Β/09.11.2015) απόφαση του Προέδρου της Βουλής των Ελλήνων 

για τη μεταβίβαση εξουσίας υπογραφής στο Γενικό Γραμματέα, όπως ισχύει. 

 
Αποφασίζουμε 

 
        Τη συγκρότηση επιτροπής η οποία αποτελείται από τους: α) Λαγό Δημήτριο πρόεδρο, β) Καλαμπαλίκη Αλεξάνδρα, 

γ) Βενιζέλου Μαρία μέλη, και δ) Καλτσά Μαρία, ε) Εμμανουήλ Άννα αν/κά μέλη, στην οποία αναθέτουμε τη συλλογή και 

αξιολόγηση προσφορών για την προμήθεια των παρακάτω ειδών καθαρισμού: 

 

1)  Σφουγγαρίστρες ανταλλακτικά 400gr μεγάλες 400 τμχ 

2)  Σφουγγαρίστρες ανταλλακτικά 315gr μικρές 400 τμχ 

3)  Κάδοι σφουγγαρίσματος πλαστικοί με στίφτη χωρητικότητας 15lt 50τμχ 

4)  Κοντάρια αλουμινίου με δαγκάνες ταφ για επαγγελματικές σφουγγαρίστρες 50 τμχ 

5)  Κοντάρια αλουμινίου για σκούπες και σφουγγαρίστρες βιδωτά με ελληνικό σπείρωμα 50 τμχ 

6)  Πρέσα σφουγγαρίστρας ανταλλακτικό για επαγγελματικά καρότσια σφουγγαρίσματος με διπλό κουβά 25 τμχ 

7)  Σκούπες ανταλλακτικά συνθετικές μαγνητικές με 4 σειρές τρίχωμα με μήκος τρίχας από 8cm έως 10cm 100 τμχ 

8)  Παρκετέζα πλήρης με σκελετό και κοντάρι και κλείσιμο υφάσματος με φερμουάρ ή κουμπιά μεγέθους 60cm 50 τμχ και 

ανάλογα ανταλλακτικά υφάσματος 200 τμχ  

9)  Σπόγγοι με φίμπρα μεγάλου μεγέθους 7cm X 14 cm 500 τμχ 

10) Πανάκια από μικροϊνες μεγάλης πυκνότητας ύφανσης διάστασης 40cm Χ 40cm  500 τμχ 

11) Φαράσια πλαστικά με χειρολαβή να κουμπώνει σε κοντάρι σκούπας 100 τμχ 

12) Φαράσια πλαστικά με κοντάρι μικρό 30 τμχ 

13) Χλωρίνη παχύρευστη σε συσκευασία 750 ml 1000 τμχ 

14) Υγρό καθαρισμού δαπέδων 1000 lt 

15) Υγρό καθαρισμού υαλοπινάκων και επιφανειών γραφείων 1000 lt 

16) Υγρό αφαιρετικό αλάτων 300 lt 

17) Διάλυμα υδροχλωρικού οξέος (aqua former) 450ml 50 τμχ 

18) Γάντια ελαστικά μιας χρήσεως 150.000 τμχ 

ΑΔΑ: 01-048Ρ



ΠΡΟΣ ΑΝΑΡΤΗΣΗ ΣΤΗΝ ΚΟΙΝΟΒΟΥΛΕΥΤΙΚΗ ΔΙΑΦΑΝΕΙΑ 
 

19) Μεταλλικά καλάθια προσαρμοζόμενα σε καρότσια καθαρίστριας (Bank trollei) 40 τμχ 

20) Καρότσι καμαριέρας καθαρισμού σκουπιδιών, με κολώνες μεταλλικές και πλαστικό σκελετό, να δέχεται πλαστική 

σακούλα 70 cm X 110 cm, και να διαθέτει σετ σφουγγαρίσματος (με ένα κάδο και μεταλλική πρέσα στυψίματος) καθώς 

και δύο κάδους μικρότερους για πανιά ξεσκονίσματος 25 τμχ,  

 

για την κάλυψη των αναγκών του Τμήματος Καθαριότητας της Βουλής για το έτος 2017, σύμφωνα με όσα λεπτομερώς 

περιγράφονται στις από 21.10.2016 Τεχνικές Περιγραφές της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών - Τμήματος Καθαριότητας της 

Βουλής, προϋπολογισθείσας δαπάνης είκοσι εννέα χιλιάδων οκτακοσίων σαράντα ενός ευρώ και ογδόντα τεσσάρων 

λεπτών (29.841,84 €) συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ, μέσα σε δώδεκα (12) ημέρες από την δημοσίευση της σχετικής 

πρόσκλησης εκδήλωσης ενδιαφέροντος στην διαδικτυακή πύλη της Βουλής των Ελλήνων. Η επιτροπή θα πρέπει να 

προσκαλέσει τουλάχιστον πέντε (5) εταιρίες του κλάδου. Οι προσφορές θα ανοιχθούν όλες και θα μονογραφηθούν από 

όλα τα μέλη της επιτροπής, παρισταμένων και εκπροσώπων των μετεχόντων στο διαγωνισμό που θα ειδοποιηθούν προς 

τούτο από τον πρόεδρο της επιτροπής. 

 

   Προκειμένου να λάβει την ευρύτερη δυνατή δημοσιότητα, πέραν των ανωτέρω, η πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος 

και οι Τεχνικές Περιγραφές θα αναρτηθούν στη διαδικτυακή πύλη της Βουλής των Ελλήνων.   

 

   Στην τιμή δεν θα περιλαμβάνεται ο ΦΠΑ. 

 

   Η Βουλή των Ελλήνων διατηρεί το δικαίωμα να ματαιώσει οποτεδήποτε την παρούσα διαδικασία. 
   

 

 

 

  

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
 

 

 

 

 

ΚΩΣΤΑΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Κοινοποίηση:   

1. Γραφείο Προέδρου Βουλής των Ελλήνων 

2. Γραφείο Γενικού Γραμματέα 

3. Προϊστ. Γεν. Δ/νσης Οικονομικών και Διοικητικής Υποστήριξης 

4. Τμήμα Ειδικού Λογιστηρίου - Προϋπολογισμού 

5. Τμήμα Προμηθειών (εις διπλούν) 

6. Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών 

7. Τμήμα Καθαριότητας 

8. Μέλη Επιτροπής             
Π.Α.__3407_2016 _OPS           

pap__14/11/2016    

ΑΔΑ: 01-048Ρ


